
NOVÁ PUBLIKACE 
(publikaci bude možno zakoupit na Jarním setkání v Lanškrouně) 

 
 

 
 
Anotace: 
 
Václav Křupka (1929-2020), plně činný v druhé polovině 20. století, se nejen zapsal do dějin grafiky jako organizátor, mecenáš a 
podporovatel umění, ale přímo zvýšil umělecké dění a to i ve světovém měřítku. Podporoval umělce, inicioval setkávání a stovky 
uměleckých tisků. Invenčně se podílel na rozvoji československé grafiky publikační činností. Udával tempo výstavní činnosti. 
Svými znalostmi a schopností komparovat díla, uměleckým slovníkem a neuvěřitelným záběrem znalosti umělců a jejich prací se 
stal nejen u nás, ale i v cizině vyhledávaným odborníkem a znalcem. Všeobecným historickým přehledem a precizní opakovanou 
analýzou regionálních dějin se stal nepřehlédnutelnou osobností odborných periodik a muzejních setkání. Mluvil několika jazyky. 
Mnozí také oceňovali jeho moderátorsky procítěný a vždy k věci stahující se projev. Byl nekonfliktní, příjemný  a vždy 
profesionální. 
Pro každého měl dobré slovo a milý úsměv. I když byl již ve stáří velmi unavený, nikdy před nikým nezavřel dveře. Kniha mapuje 
kulturní činnost v Mohelnici v druhé polovině 20. století, přibližuje čtenářům profesní život Václava Křupky, jeho činnost pro 
klub, pro město Mohelnice nebo pro rozvoj československé grafiky, kterou svou publikační a odbornou činností celý život 
podporoval. V knize je více než stovka grafik a exlibris od významných evropských grafiků, kteří v Mohelnici vystavovali (L. Rusek, 
V. Komárek, A. 
Grmelová, A. Kalašnikov, G. Gaudaen, E. Kotrba, L. Jiřincová, J. Weiser, M. 
Houra, O. Kulhánek, O. Čechová, A. Brunovský, K. Demel, Z. Přikryl, J. a C. 
Bouda, M. Králová, J. Souček, G. Dydelité a další) a jejich grafiky jsou součásti pozůstalostní sbírky po Václavu Křupkovi. V knize 
najdete také mnoho fotografií z činnosti klubu.  







 
 

 



 



 

 



 

 



 

 


